関係各団体　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2016年5月18 日
村野藤吾の八幡図書館の解体を止める緊急署名・実行委員会
代 表：三 輪  俊 和
事務局：八幡市民会館と八幡図書館の存続問題を考える会
北九州市八幡東区尾倉三丁目3―22
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 問合せ：090-6297-9009（加来）090-9563-3815（三浦）

[bookmark: _GoBack]ご協力のお願い 【最終局面にあたって】

村野藤吾の「八幡図書館」は、内部部材の撤去が始まっています。
あの「すてきな外壁レンガ」が、５月３１日には取外されようとしています。
◆工事契約期間：2016年4月21日～8月19日
　　　　　5/31～6月上旬：外壁レンガ取外し工事　　6/13～7月下旬：建物本体解体工事
　　　　　6/20～8月初頭：発生材搬出　　　　　　　8月上旬～8月中旬：整地工事
しかし今、多方面から解体を止めようとの動きが起こっています。
この動きを後押しする大きな力が、署名目標《一万筆》の達成 と アピール行動です。
「壊してしまったら取り返しがつきません」
今後の予定は下記のとおりです。よろしくお願いします。

お願いⅠ【緊急署名：一万筆の達成】に向けて、ご協力ください
　　　★実行委員会による緊急の新たな署名です。
　　　以前に「存続を求める署名」をした方々も改めて署名をしてください。
　◎署名提出：５月２７日(金) ９時
  ◎署名集約：５月２５日(木)までに届けてくださると助かります。
　　　　　　　５月２５日・２６日 受け取りに伺います。ご連絡ください。

お願いⅡ【アピール行動】に参加ください
 ①署名提出日(5/27金 8:00)：市長に面会を求める庁舎前の行動に参加ください
②外壁レンガ取外し［ 5/30(月) 5/31(火)］：現地での抗議行動に参加ください
　③毎日継続している次の行動を応援してください：都合のつくときに短時間だけ！
(a) 朝宣伝：（月～金）7:00～7:30
19日(七条)、20日(東田)、23日(中央町)、24日(大蔵バス停)
25日(天神町・八幡東消防署)、26日(西本町・旧百三十銀行前)
       30日(八幡駅前)、31日(レッドキャベツ前)
      (b) 「図書館」前行動：（月～土）8:00～17:00
　④緊急署名行動への支援カンパをお願いします
　　　　郵便振替：０１７１０－２－４６７５７　　加入者名：新日本婦人の会八幡東支部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　「緊急署名支援カンパ」と書いてください